



27.3.2018

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Valtioneuvosto

Lausunto hallituksen esityksestä ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamiseksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 12.03.2018 päivätyllä kirjeellä pyytänyt muun muassa ammatillisen koulutuksen järjestäjiltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) muuttamiseksi ja eräksi siihen liittyvien lakien muuttamiseksi. Lausunto tulee toimittaa viimeistään 3.4.2018 ministeriön kirjaamon sähköpostiosoitteeseen kirjaamo(at)minedu.fi sekä hallitusneuvos Anna Kankaanpäälle etunimi.sukunimi(at)minedu.fi

Pyydettyinä lausuntona Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymän yhtymähallitus toteaa luonnoksesta hallituksen esitykseksi seuraavaa.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia, opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia sekä lakia yksityisistä turvapalveluista.

Muutosten keskeisimmät sisällöt ovat seuraavat.

1. Ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia muutettaisiin niin, että ammatillinen koulutus mahdollistettaisiin Ahvenanmaan maakunnassa opetus- ja kulttuuriministeriön antaman päätöksen sekä Ahvenanmaan maakunnan toteuttaman koulutuksen hankinnan kautta

Yhtymähallituksen mielestä on tärkeitä ja perusteltua, että ammatillista koulutusta järjestetään myös Ahvenanmaan maakunnassa ja, että Ahvenanmaan maakunta voi hankkia koulutusta mannersuomalaisilta ammatillisen koulutuksen järjestäjiltä.

2. Ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia muutettaisiin niin, että ministeriölle annettua valtuutusta asetuksella säätää ammatillisen tutkinnon perusteisiin sisältyvistä osaamisaloista laajennettaisiin johtuen osaamisalaan kohdistuvista muista säännöksistä, sopimuksista tai osaamisalaan kohdistuvista turvallisuusvaatimuksista.

Yhtymähallituksen mielestä ehdotettu muutos



27.3.2018

rajoittaa koulutuksen järjestäjän nykyistä päätösvaltaa ja siirtää päätöksentekoa koulutuksen järjestäjältä ministeriölle. Mielestämme tämä olisi pääministeri Vanhasen hallitusohjelman tavoitteiden vastainen muutos.

Myös opiskeluoikeuden peruuttamiseen ehdotettu muutos rajoittaisi laaja-alaisissa tutkinnoissa koulutuksen järjestäjän mahdollisuutta peruuttaa opiskeluoikeus koskemaan vain tutkinnon osaamisalaa, ei koko tutkintoa kuten nykyinen laki mahdollistaa. Koulutuksen järjestäjällä on riittävä osaaminen ja harkintakyky tehdä tässä asiassa itsenäisiä ratkaisuja ilman, että niistä päätetään ministeriössä. Yhtymähallitus ei kannata ehdotettuja muutoksia.

3. Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia muutettaisiin siten, että harkinnanvaraisen korotuksen myöntäminen on mahdollista myös varainhoitovuoden aikana.

Muutoksen tavoitteena on turvata koulutuksen järjestäjän rahoituksellinen asema varainhoitovuoden aikana ilmenevissä erityisissä tilanteissa. Koska voimassa olevassa rahoituslailla ei asiasta ole erikseen säädetty, ymmärtääksemme voi ministeriö lain sitä estämättä ja ilman lakimuutostakin käyttää asiassa harkintaan perustuvaa päätöksentekoa. Koulutuksen järjestäjän kannalta on kuitenkin perusteltua, että laissa todetaan mahdollisuus varainhoitovuoden aikana harkinnanvaraisen korotuksen myöntämiselle. Yhtymähallitus kannattaa ehdotettua muutosta.

4. Lakiin yksityisistä turvallisuuspalveluista tehtäisiin ammatillisesta koulutuksesta annetun lain ja ammatilliseen koulutuksen tutkintorakenteesta annetun asetuksen vaatimat tekniset muutokset.

Laki yksityisistä turvallisuuspalveluista on koulutuksen järjestäjän kannalta syytä päivittää siten, että laki huomioi viitauksissaan voimassa olevan ammatillisesta koulutuksesta annetun lain. Esitetyillä muutoksilla ei ole muuta vaikutusta lain sisältöön. Yhtymähallitus kannattaa ehdotettuja muutoksia.

Tuomas Levomäki
yhtymähallituksen puheenjohtaja

Antti Virtanen
kuntayhtymäjohtaja